UBND HUYỆN VĨNH THẠNH

TRUNG TÂM Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TTYT-KHNVĐD   Vĩnh Thạnh, ngày 21 tháng 01 năm 2025

V/v liên thông điện tử dữ liệu khám bệnh,

chữa bệnh để thực hiện thủ tục hành chính

trên môi trường điện tử trong giải quyết

hưởng chế độ ốm đau, thai sản, trợ cấp

dưỡng sức phục hồi sức khỏe

Kính gửi:

- Các khoa, phòng thuộc Trung tâm Y tế;

- Các trạm Y tế xã, thị trấn.

 Ngày 10/01/2025 Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số

69/QĐTTg về việc liên thông điện tử dữ liệu khám bệnh, chữa bệnh, dữ liệu dân

cư, dữ liệu hộ tịch để giải quyết hưởng chế độ ốm đau, thai sản, trợ cấp dưỡng

sức phục hồi sức khỏe (có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10/01/2025); theo đó quy

định “các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh, Hội đồng giám định y khoa chịu trách

nhiệm về việc tạo lập chứng từ điện tử về khám bệnh, chữa bệnh theo quy định

tại khoản 1 Điều 2 Quyết định này và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính

hợp pháp, chính xác của chứng từ; gửi chứng từ điện tử về khám bệnh, chữa

bệnh lên Cổng tiếp nhận dữ liệu Hệ thống thông tin Giám định bảo hiểm y tế của

Bảo hiểm xã hội Việt Nam ngay khi người bệnh xuất viện phù hợp với quy chế

chuyên môn bệnh viện và quy định của pháp luật; lưu trữ và bảo đảm tính toàn

vẹn của toàn bộ chứng từ điện tử trong lĩnh vực bảo hiểm xã hội, bảo hiểm y tế;

thực hiện các quy định pháp luật về bảo đảm an toàn, an ninh hệ thống dữ liệu

điện tử”.

Thực hiện Công văn số 255/SYT-NVY ngày 17/01/2025 của Sở Y tế

Bình Định về việc liên thông điện tử dữ liệu khám bệnh, chữa bệnh để thực hiện

thủ tục hành chính trên môi trường điện tử trong giải quyết hưởng chế độ ốm

đau, thai sản, trợ cấp dưỡng sức phục hồi sức khỏe.

 Để tạo điều kiện thuận lợi cho người dân trong việc thực hiện các thủ tục

hành chính trên môi trường điện tử trong giải quyết hưởng chế độ ốm đau, thai

sản, trợ cấp dưỡng sức phục hồi sức khỏe theo quy định của Pháp luật.

 Trung tâm Y tế đề nghị các các khoa, phòng, trạm nghiên cứu, phổ biến

tới toàn thể viên chức và người lao động trong đơn vị; chủ động rà soát, nâng

cấp cơ sở hạ tầng công nghệ thông tin, đảm bảo tổ chức triển khai có hiệu quả

việc tạo lập, gửi, lưu trữ các thông tin, dữ liệu trong lĩnh vực y tế (bao gồm:

Giấy ra viện, Giấy chứng nhận nghỉ việc hưởng bảo hiểm xã hội, 2 Giấy chứng

sinh, Giấy chuyển viện, Bản tóm tắt hồ sơ bệnh án, Giấy báo tử, Biên bản giám

định y khoa, Giấy chứng nhận nghỉ dưỡng thai) đúng theo quy định tại Quyết

định số 69/QĐ-TTg ngày 10/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

(Có Quyết định số 69/QĐ-TTg ngày 10/11/2025 của Thủ tướng Chính phủ

và Công văn số 426/UBND-KT ngày 15/01/2025 của UBND tỉnh kèm theo)

Đề nghị các khoa, phòng, trạm Y tế nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo TTYT;

- Trang Thông tin điện tử của Trung tâm;

- Lưu: VT, KH-NV-ĐD.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hùng Tiến

		2025-01-21T14:43:21+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:30:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VĨNH THẠNH<ttyt@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-21T15:31:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN VĨNH THẠNH<ttyt@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!